
Oblast: Pracovně-právní vztahy a zaměstnanost 
Podoblast: Ostatní 

 
Dobrý den,  
 
Omlouvám se za množství dotazů, ale potřebovala bych poradit ještě s jedním dotazem. Jeho znění 
zasílám tentokrát v příloze. 
 
Předem děkuji za odpověď 
 
S pozdravem 
Mgr. Karolína Sáblíková 
OP Portimo 
 
From: Občanská poradna <op@portimo.cz>  
Sent: Thursday, April 29, 2021 3:26 PM čt 29.04.2021 15:26 
To: karel.jares@obcanskeporadny.cz 
Subject: II. Dotaz k právnímu rozboru 
 

Dotaz ze dne 

29.4.2021.docx  
Otec uživatele služby byl zaměstnán jako zedník. Od zaměstnavatele dostal pokyn prořezat 

náletové stromy. O tyto stromy byly opřeny nějaké desky, které vlivem prořezávání spadly na 

nohy otce uživatele služby. Došlo k pracovnímu úrazu, kdy si otec US zlomil obě nohy a byl 

ihned převezen do nemocnice, tudíž tento záznam o pracovním úrazu neměl možnost vidět a 

ani podepsat. V nemocnici dostal embolku, mrtvičku a následně zemřel. K synovi US se do-

stal záznam o úrazu, kde zaměstnavatel píše, že ze strany zaměstnavatele nedošlo k žádnému 

porušení bezpečnostních pravidel, ale že bezpečnostní pravidla porušil otec US. Uživatel 

služby s tímto nesouhlasí, protože si myslí, že to nebyla vina jeho otce, který ani neměl mož-

nost se k tomu všemu vyjádřit. Nechce se soudit, ale rád by, aby toto bylo přehodnoceno. Ja-

ké jsou možnosti řešení? 

Předem děkuji za odpověď  

 
 

Vážená paní magistro,  

 

k dotazu Vašeho klienta sděluji následující: obecně řečeno, jedná se o „tvrzení proti tvrzení“. 

Dle mého soudu jediný způsob vyřešení této patové situace je požádat o vyšetření celého 

případu oblastní inspektorát práce. 

 

Má-li Váš klient oprávněné podezření z porušování pracovněprávních předpisů nebo bezpeč-

nosti práce ze strany zaměstnavatele jeho otce, pak bude muset spolu s podnětem na vyšetření 

celého průběhu pracovního úrazu připravit veškeré dosažitelné dokumenty, které dokládají 

skutečnosti, jež považuje za protiprávní a které budou vyvracet tvrzení jeho zaměstnavatele. 

V tomto případě bych doporučoval zajistit především důkazy svědeckými výpověďmi.  

 



Bohužel jsem toho názoru, že důkazní prostředky Vašeho klienta budou pravděpodobně velmi 

omezené a navíc není známo, kdy došlo k předmětnému tragickému pracovnímu úrazu. Je 

bohužel známá pravda, že čím delší čas, který uplynul od události, tak tím všechny důkazy 

slábnou a mnohdy i zanikají.  

 

Domnívám se, že postavení zaměstnavatele v tomto případě je silnější, protože měl dostatek 

času k vysvětlení celého průběhu tak, aby se v co největší míře zbavil odpovědnosti. 

 

Vážená paní magistro, přeji Vám příjemný zbytek dne. 

 

Srdečně Vás zdravím   

 

JUDr. Karel Jareš 

právník Asociace OP 

 

Odesláno : From: Karel Jareš <karel.jares@obcanskeporadny.cz>  
Sent: Tuesday, May 4, 2021 3:12 PM út 04.05.2021 15:12 
To: 'Občanská poradna' <op@portimo.cz> 
Cc: Hynek Kalvoda <hynek.kalvoda@obcanskeporadny.cz> 
Subject: RE: II. Dotaz k právnímu rozboru 

 

 

 

 

 

 


